证券代码：603638       证券简称：艾迪精密      公告编号：2022-058

烟台艾迪精密机械股份有限公司

 关于收购亿恩新动力科技（山东）有限公司

100%股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

重要内容提示：

●烟台艾迪精密机械股份有限公司（以下简称“公司”）以 12,000

万元收购亿恩新动力科技（山东）有限公司（以下简称“亿恩新动力”或

“标的公司”）100%股权。

●本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

一、本次交易概述

（一）交易基本情况

为落实公司经营战略和发展需要，持续推动产业结构优化，促进公

司的高质量发展，公司收购亿恩新动力 100%股权。

（二）本次交易履行的审批程序

艾迪精密于 2022年 11月 14日召开 2022年第 11次总经理办公会审

议通过了《关于收购亿恩新动力科技（山东）有限公司 100%股权投资决

策的议题》。本次股权收购事项属于艾迪精密总经理办公会的审批权限范

围。

证券代码：603638     证券简称：艾迪精密

转债代码：113644     转债简称：艾迪转债

（三）此次交易事项不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产

重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对方情况介绍

（一）基本情况

1.企业名称：北京海博思创科技股份有限公司

企业类型：股份有限公司（台港澳与境内合资、未上市）

统一社会信用代码：9111010858587583XQ

成立日期：2011年 11月 04日

注册地址：北京市海淀区丰豪东路 9号院 2号楼 12层 3单元 1201

法定代表人：张剑辉

注册资本：13,329.7611万元人民币

经营范围：工业产品智能控制系统的软硬件、新能源汽车关键零

部件、动力电池系统、储能系统的技术开发、技术转让、技术咨询、技术

服务；计算机技术培训；计算机系统集成；计算机维修；销售自行开发的

产品；批发计算机、软件及辅助设备、电子产品、机械设备、通讯设备；

货物进出口、技术进出口（涉及配额许可证管理、专项规定管理的商品按

照国家有关规定办理）；动力电池系统组装（仅限锂电池）；人力资源服

务。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；人力资源服务以

及依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；

不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

2.企业名称：威科特瑞（济南）企业管理合伙企业（普通合伙）

曾用名称：威科特瑞（天津）企业管理合伙企业（有限合伙）

企业类型：普通合伙企业

统一社会信用代码：91120118MA07741RXC

成立日期：2020 年 12 月 08 日

注册地址：山东省济南市章丘区枣园街道济南(明水)汽车制造产

业园综合服务中心 2楼 213-1

执行事务合伙人：孙静

注册资本：3,600万元人民币

经营范围：一般项目：企业总部管理；企业管理；企业管理咨询；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；信息

咨询服务（不含许可类信息咨询服务）。（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）

3.企业名称：首研科技股份有限公司

企业类型：股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）

统一社会信用代码：91110108091867493Y

成立日期：2014年 02月 07日

注册地址：北京市海淀区丰豪东路 9号院 2号楼 12层 3单元 1201

法定代表人：朱金海

注册资本：5,180万元人民币

经营范围：技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；合同能

源管理；热力供应；销售机械设备、化工产品（不含危险化学品及一类易

制毒化学品）、煤炭（不在北京地区开展实物煤的交易、储运活动）、建

筑材料（不从事实体店铺经营）、金属材料、计算机、软件及辅助设备、

润滑油、通讯设备、五金交电（不含电动自行车）、电子产品；代理进出

口、技术进出口、货物进出口；专业承包；施工总承包；劳务分包；太阳

能发电；电力供应；工程设计。（市场主体依法自主选择经营项目，开展

经营活动；电力供应、工程设计以及依法须经批准的项目，经相关部门批

准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限

制类项目的经营活动。）

4.企业名称：南京越博动力系统股份有限公司

企业类型：股份有限公司（上市）

统一社会信用代码：913201005935103638

成立日期：2012年 04月 19日

注册地址：南京市建邺区嘉陵江东街 18号 4栋 4楼

法定代表人：李占江

注册资本：7,849.857万元人民币

经营范围：汽车动力系统技术研发、检测，车辆系统及零部件的

研发、生产、检测、销售、技术咨询；新能源汽车动力总成系统、电机及

控制系统、整车控制系统的研发、生产、检测、销售、技术咨询；电子产

品、智能驾驶系统、自动变速器、传动系统、车桥总成、充电设备、车用

电动附件、动力电池系统、储能系统的研发、生产、检测、销售、技术咨

询；道路货物运输；通讯设备（不含广播电视卫星地面接收设施）的研发、

生产、检测、销售、技术咨询；电子设备、自动化设备、模具的研发、生

产、检测、销售；车辆维修；计算机系统服务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）与上市公司之间的关系

上述交易对方及其股东与公司、公司控股股东、实际控制人、董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系，且与公司在产权、业务、资产、债

权债务、人员等方面不存在关联关系，本次股权交易不构成关联交易。

三、交易标的基本情况

（一）基本情况

企业名称：亿恩新动力科技（山东）有限公司

企业类型：其他有限责任公司

统一社会信用代码：91370100MA3UL82Q11

成立日期：2020年 12月 15日

注册地址：山东省济南市高新区东区街道科创路 1001号华昱大厦五

层 516-8

法定代表人：张剑辉

注册资本：10,000万元人民币

经营范围：一般项目：电池制造；机械电气设备制造；电机及其控

制系统研发；电力设施器材制造；电机制造；电动机制造；变压器、整流

器和电感器制造；电力测功电机制造；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口；技术进出口；电池销售；

机械电气设备销售；电力设施器材销售；电力测功电机销售；电力电子元

器件销售；电气设备销售；发电机及发电机组销售。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股权结构：

股东名称 单位 认缴出资额 持股比例

北京海博思创科技股份有限公司 万元 5,100  51.0%

威科特瑞（济南）企业管理合伙企业

（普通合伙）
万元 3,600  36.0%

首研科技股份有限公司 万元 1,000  10.0%

南京越博动力系统股份有限公司 万元 300  3.0%

合计 万元 10,000  100.0%

（二）主要财务信息

根据天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天职业字

[2022]43375号《亿恩新动力科技（山东）有限公司审计报告》，亿恩新

动力主要财务数据如下：

                                                    单位：元

项目名称 2022 年 9月 30日 2021 年 12月 31日

资产总额 164,720,134.58 178,174,519.30

负债总额  105,183,664.35 124,896,709.15

所有者权益总额  59,536,470.23 53,277,810.15

项目名称 2022 年 1-9 月 2021 年度

营业收入 77,962,104.19 88,503,387.19

净利润  6,258,660.08 8,147,055.35

（三）交易的定价情况

本次交易定价，根据审计机构审计的标的公司截至 2022年 9月 30

日的净资产以及经合格的评估机构以 2022年 9月 30日为评估基准日对标

的公司进行评估后的评估值为基础确定交易价格，且最终交易价格总额不

得超过人民币 12,000万元（大写：人民币壹亿贰仟万元整；大小写数额

不一致时，以大写为准，下同）。经天职国际会计师事务所（特殊普通合

伙）审计，标的公司截至 2022年 9月 30日的净资产为人民币

59,536,470.23元（大写：人民币伍仟玖佰伍拾叁万陆仟肆佰柒拾元贰角

叁分）；经北京北方亚事资产评估事务所（特殊普通合伙）评估，标的公

司截至 2022年 9月 30日的评估值为 12,136万元（大写：人民币壹亿贰

仟壹佰叁拾陆万元整）。基于前述定价原则，协议各方在此基础上经合意

一致确定本次股权收购的定价为人民币 12,000万元（大写：人民币壹亿

贰仟万元）。本次交易遵循了公允性原则，定价公允、合理。

四、本次交易对公司的影响

本次交易的顺利实施，有利于公司全面推进电机、电控、电池、储

能等相关产品及核心技术的开发，有利于协同工程机械等相关产业的电动

化转型，完善公司产业布局，符合公司的长期发展战略和全体股东利益。

本次事项不会对公司经营状况和财务产生不利影响，也不存在损害公司及

全体股东利益的情形。

五、风险提示

本次收购标的公司在未来经营过程中可能面临行业政策调整和市场

环境变化等各类风险，公司将会积极采取有关措施，主动分析行业政策和

市场环境，降低并控制企业经营风险，促进企业稳健发展。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

 烟台艾迪精密机械股份有限公司

                                      董 事 会

                                   2022年11月16日